
Austragungsorte Namen und Koordinaten:
Ort Datum Kontaktperson  Telefonnummer Mail Adresse Veranstaltungsort 

Alt St. Johann 20.01. - 29.01.2025 Ines Diezig SSC Toggenburg 

079 754 36 34 /  

071 999 19 17 ines@diezig.ch Hauptstrasse 40, 9656 Alt St. Johann

Andermatt 17.02. - 23.02.2025 Angi Walker-Cavaletti Schule Ursern 079 843 94 35 

angi.walker-cavaletti@schule-

ursern.ch Stall Giessen, 6490 Andermatt

Bex 24.02. - 09.03.2025 Daniel Hediger Commission sportive Bex

076 570 44 18 / 

024 486 97 70 hediger.d@sunrise.ch Les Plans sur Bex, 1880 Bex

Diemtigtal 24.02. - 02.03.2025 René Burkhard

Schweizer Langlaufschule 

Diemtigtal und Loipe Diemtigtal 079 679 25 15 reru.burkhard@bluewin.ch

LS Diemtigtal, Geissboden 17, 3757 

Schwenden 

Ebnat-Kappel 10.02. - 16.02.2025 Köbi Haltinner Skiclub Speer Nordisch 0797809882 koebiboesch@hotmail.com Scherb, 9633 Ebnat-Kappel

Eigenthal 13.01. - 29.01.2025 Philippe Hool Pro Eigenthal Schwarzenberg

041 497 38 45 / 

079 314 13 61 
philhool@bluewin.ch   

Lindenbrück 1, 6013 Eigenthal

Gantrisch 10.02. - 23.02.2025 Simon Zahnd Gantrisch Bike & Sport 079 175 91 72 info@gantrischbike.ch Gurnigel Berghaus - Rüti bei Riggisberg

Vallée de Joux 11.12. - 19.12.2024 Capt Edwige Ski-Club Vallée de Joux 079 563 72 27 e.capt@bluewin.ch 

Geschinen 

(Goms) 25.11. - 01.12.2024 Irene Zehner

Förderverein Nordisches 

Zentrum Goms 0279741220

irene.zehner@nordischeszentrum-

goms.ch

Nordisches Zentrum Goms, 

Hintermattstrasse 6, 3985 Geschinen

Grattavache 06.01. - 12.01.2025 Vial Bertrand

Ski club Etoile Grattavache-Le 

Crêt 079 598 78 21 bvial2@bluemail.ch Routes des Villages 83, 1611 Le Crêt

Kandersteg 03.02. - 09.02.2025 Doris Kallen Langlaufzentrum Kandersteg 079 425 21 02 kallen.doris@gmail.com

Klosters 13.01. - 26.01.2025 Lukas Gerig

Schweizer Ski & Snowboard 

Schule Klosters 081 410 28 28 info@sssk.ch / lukas.gerig@sssk.ch

Arena Klosters, Doggilochstrasse 51, 7250 

Klosters

La Côte aux Fées 03.02. - 15.02.2025 Karin Möbes Schule / LL- Schule / Skiclub

079 690 53 74 / 

032 865 13 88 km@karinmoebes.ch

Primaire, Route des Places 1, 2117 La 

Côte-aux-Fées

La Vue des Alpes 

1 10.03. - 16.03.2025 Mathieu Jeannottat Ski club la Vue des Alpes

032 544 27 60 / 

078 860 66 67 mathieu.jeannottat@rpn.ch Centre nordique de la Vue-des-Alpes

La Vue des Alpes 

2

03. - 09.03. + 17. - 

23.03.25 Aude Guenin Ski club la Vue des Alpes 076 454 49 08 aude.guenin@rpn.ch Centre nordique de la Vue-des-Alpes

Langis 10.03.-23.03.2025 Irene Glanzmann Langlaufschule Langis

041 675 27 46 /  

079 633 12 10 info@glanzmannsport.ch

Glanzmann Sport, Langis-Glaubenberg, 

6063 Stalden ob Sarnen (OW)

mailto:ines@diezig.ch
mailto:hediger.d@sunrise.ch
mailto:reru.burkhard@bluewin.ch
mailto:koebiboesch@hotmail.com
mailto:philhool@bluewin.ch
mailto:info@gantrischbike.ch
mailto:e.capt@bluewin.ch
mailto:bvial2@bluemail.ch
mailto:kallen.doris@gmail.com
mailto:lukas.gerig@sssk.ch
mailto:km@karinmoebes.ch
mailto:mathieu.jeannottat@rpn.ch
mailto:aude.guenin@rpn.ch
mailto:info@glanzmannsport.ch


Lauterbrunnen/ 

Grindelwald 28.12.24 - 12.01.25 Daniel  von Allmen

Ski Lauterbrunnental, Skiklub & 

Volksschule 079 775 85 15
ski.lauterbrunnental@gmail.com

Eyetli 210, 3822 Lauterbrunnen; 

Endweg 75 3818 Grindelwald

Les Cerisiers/ 

Gorgier 10.02.-23.02.2025

Annick Vautravers-

Gautsch Ecole obligatoire 032 886 45 86 Annick.VautraversGautsch@rpn.ch Les Rochats

Les Prés d'Orvin 27.01. - 02.02.2025 Nicole Bessy

Ski und Sportclub Lengnau / 

Loipenverein Les Prés d'Orvin 079 750 44 50 kunznicole@bluewin.ch Langlaufzentrum Les Prés d'Orvin

Lombachalp 03.03. - 16.03.2025 Rolf von Allmen SC Matten 0796073007 rolf.von-allmen@bluewin.ch Lombachalp, 3804 Habkern

Lötschental 13.01. - 19.01.2025 Lilian Ritler

Lötschental Marketin AG, 

Cécile's Loipenstube 027 938 88 88 events@loetschental.ch

Cécile's Loipenstube Blatten, Faflerstrasse 

48, 3919 Blatten

Muotathal 06.01. - 12.01.2025 Simon Betschart IG Langlauf Muotathal 0794766470 simonbetschart@gmx.ch Widmen 4, 6436 Muotathal

Ricken 03.02. - 09.02.2025 Katrin Gritti Rickenloipe 079 294 80 57 funparcours@rickenloipe.ch

 Rickenloipe Ostschweiz, 

Rickenschwingerweg 2, 8726 Ricken

Rothenthurm 13.01. - 26.01.2025 Edgar Schnüriger Finnenloipe Rothenthurm 041 838 12 57 praesident@finnenloipe.ch Müllerstrasse 12, 6418 Rothenthurm

Savagnieres 17.02. - 23.02.2025 Sylvie + Pascal Truong

ski club Saignelegier / Ski club 

la vue des Alpes 

079 463 82 17 / 

079 323 25 85

Sylvie.truong1821@gmail.com / 

pascal.truong@bluewin.ch Rue des Corbes 9c, 2065 Savagnieres

Schönried 27.01. - 02.02.2025 Irene Eggenberg

Ski Club Schönreid, 

Organisatorin 

(Hauptansprechperson)

079 745 50 27 / 

033 729 27 24 irene.eggenberg@gmail.com

Loipenstart Schönried, Moosweg, 3778 

Schönried

Sörenberg/ Flühli 06.01. - 12.01.2025 David Schnider Skiclub Flühli 079 448 94 65 dave_schnider@hotmail.com Bödeli, Panoramastrasse, 6174 Sörenberg

Unterschächen 09.12. - 22.12.2024 Roman Bricker SC Unterschächen

079 519 58 28 / 

041 879 00 37 roman.bricker@bluewin.ch Werkstrasse, 6465 Unterschächen
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Ausserordentliche DCFP-Events:
Lenzerheide 

Biathlon Arena 

(Wintersport- 

camp)

28.02.2025 Claudia Belina
Amt für Volksschule und 

Sport
081 257 27 57 Claudia.Belina@avs.gr.ch

Lenzerheide 

Biathlon Arena 

(Wintersport- 

festival)

08.03.2025 Sabina Vögeli Bergamin Sport Conceptions 079 402 36 92 sabina@sportconceptions.com

SD4K Einsiedeln 30./31.01.2025 Jessica Tegg

fit4future-foundation

Jessica Tegg, "fit4future" 

foundation, Ruessenstrasse 

6, 6341 Baar

041 766 63 89 tegg@fit4future-foundation.ch

SWICA Nordic 

Testival
18./19.01.2025 Sebastian Jost

Eventmanager, Ferienregion 

Lenzerheide
081 385 57 23 sebastian.jost@lenzerheide.swiss

Stoffelloipe 

Langlauf Cup
01./02.02.2025 Carmen Kappenberger

Lopienteam Stoffelloipe 

ZüriOberland
079 583 63 70 carmen@frischluftsport.ch
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